
Información de Firmantes del Documento

MARIA DE LAS MERCEDES GONZALEZ SERRANO - JEFA UNIDAD Fecha Firma: 03/07/2023 14:23:33
JOSÉ MARÍA VICENT GARCÍA - SECRETARIO GENERAL TÉCNICO Fecha Firma: 03/07/2023 15:38:22
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1IBSRBPLAI4F6V3E

 
 

131/2022/34190 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA DEL EXPEDIENTE DE CONCESIÓN DE OBRA DENOMINADO 
CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LOS APARCAMIENTOS PASEO DE LA 
CASTELLANA-BERNABÉU Y PADRE DAMIÁN. 
  
 
Fecha y hora de celebración 
 
30 de junio de 2023 a las 10:00:00 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno digital 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D./Dña. José María Vicent García, Secretario General Técnico 
 
SECRETARIO 
D./Dña. María Mercedes González Serrano, Jefa de Unidad 
 
VOCAL 
D./Dña. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D./Dña. Gloria Martín Lurueña, Jefa de Departamento 
D./Dña. Beatriz Provencio Garcia, Subdirectora General 
D./Dña. Federico Adrados Cuesta, Subdirector General 
 
Orden del día 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 131/2022/34190  - Construcción y explotación de los 
aparcamientos Paseo de la Castellana-Bernabéu y Padre Damián 
  
Se Expone 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 131/2022/34190  - Construcción y explotación de los 
aparcamientos Paseo de la Castellana-Bernabéu y Padre Damián 
  
Han concurrido las siguientes empresas: 
 
NIF: B16827172 REAL MADRID ESTADIO, S.L. Fecha de presentación: 15 de junio de 2023 a 
las 11:56:03 
  
Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 
  
Admitir a los siguientes licitadores: 
 
NIF: B16827172 REAL MADRID ESTADIO, S.L. 



Información de Firmantes del Documento

MARIA DE LAS MERCEDES GONZALEZ SERRANO - JEFA UNIDAD Fecha Firma: 03/07/2023 14:23:33
JOSÉ MARÍA VICENT GARCÍA - SECRETARIO GENERAL TÉCNICO Fecha Firma: 03/07/2023 15:38:22
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1IBSRBPLAI4F6V3E

  
  
  
  
Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 
  
  
  
  
  
D./Dña. María Mercedes González Serrano              D./Dña. José María Vicent García 
     SECRETARIO/A                                             PRESIDENTE/A 




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       6YYYrwu6Ru8W4ZiNYduLCEr8W1I=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 656306302818085599392451350612887636330539371619  segundoApellidoResponsable GARCÍA  primerApellidoResponsable VICENT  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=VICENT GARCÍA JOSÉ MARÍA - 50301698P,givenName=JOSÉ MARÍA,SN=VICENT GARCÍA,serialNumber=IDCES-50301698P,T=SECRETARIO GENERAL TÉCNICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIO GENERAL TÉCNICO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50301698P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-30 vie 09:37:12 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable VICENT GARCÍA  validoHasta 2028-06-30 vie 10:07:12 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable JOSÉ MARÍA VICENT GARCÍA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSÉ MARÍA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 656306302818085599392451350612887636330539371619    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 656306302818085599392451350612887636330539371619 CN=VICENT GARCÍA JOSÉ MARÍA - 50301698P,givenName=JOSÉ MARÍA,SN=VICENT GARCÍA,serialNumber=IDCES-50301698P,T=SECRETARIO GENERAL TÉCNICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-07-03T13:39:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-07-03T13:39:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      /F7ro30z5DqeTmAYLWHRpOh+nww=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481805390  segundoApellidoResponsable SERRANO  primerApellidoResponsable GONZALEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GONZALEZ SERRANO MARIA DE LAS MERCEDES - 50954084E,givenName=MARIA DE LAS MERCEDES,SN=GONZALEZ SERRANO,serialNumber=IDCES-50954084E,T=JEFA UNIDAD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SERVICIO DE CONTRATACIÓN - SGT A.G. MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA UNIDAD  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50954084E  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-08-05 jue 13:04:10 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GONZALEZ SERRANO  validoHasta 2026-08-05 mié 13:34:10 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA DE LAS MERCEDES GONZALEZ SERRANO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA DE LAS MERCEDES  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481805390    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481805390 CN=GONZALEZ SERRANO MARIA DE LAS MERCEDES - 50954084E,givenName=MARIA DE LAS MERCEDES,SN=GONZALEZ SERRANO,serialNumber=IDCES-50954084E,T=JEFA UNIDAD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-07-03T13:39:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-07-03T13:39:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      CZiTnxhcg8xLK3vayEkz0xiFVuo=    iAbZWlPje3333zHEvJ5l7NplwSQ= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





 
 


131/2022/34190 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA DEL EXPEDIENTE DE CONCESIÓN DE OBRA DENOMINADO 
CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LOS APARCAMIENTOS PASEO DE LA 
CASTELLANA-BERNABÉU Y PADRE DAMIÁN. 
  
 
Fecha y hora de celebración 
 
30 de junio de 2023 a las 10:00:00 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno digital 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D./Dña. José María Vicent García, Secretario General Técnico 
 
SECRETARIO 
D./Dña. María Mercedes González Serrano, Jefa de Unidad 
 
VOCAL 
D./Dña. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D./Dña. Gloria Martín Lurueña, Jefa de Departamento 
D./Dña. Beatriz Provencio Garcia, Subdirectora General 
D./Dña. Federico Adrados Cuesta, Subdirector General 
 
Orden del día 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 131/2022/34190  - Construcción y explotación de los 
aparcamientos Paseo de la Castellana-Bernabéu y Padre Damián 
  
Se Expone 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 131/2022/34190  - Construcción y explotación de los 
aparcamientos Paseo de la Castellana-Bernabéu y Padre Damián 
  
Han concurrido las siguientes empresas: 
 
NIF: B16827172 REAL MADRID ESTADIO, S.L. Fecha de presentación: 15 de junio de 2023 a 
las 11:56:03 
  
Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 
  
Admitir a los siguientes licitadores: 
 
NIF: B16827172 REAL MADRID ESTADIO, S.L. 







  
  
  
  
Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 
  
  
  
  
  
D./Dña. María Mercedes González Serrano              D./Dña. José María Vicent García 
     SECRETARIO/A                                             PRESIDENTE/A 





				2023-07-03T14:23:32+0200

		GONZALEZ SERRANO MARIA DE LAS MERCEDES - 50954084E





				2023-07-03T15:38:21+0200

		VICENT GARCÍA JOSÉ MARÍA - 50301698P









